

Kraków, dnia 21.06.2024 r.
ZDW/PW/2024/4551/DN4/AN
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-46/24

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. *Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich Województwa Małopolskiego – z podziałem na części*
(nr ZDW-DN-4-271-46/24)

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 1

Czy w przypadku, gdy umowa nie zostanie podpisana do dnia 20 lipca 2024 roku Zamawiający przedłuży maksymalny termin jej wykonania określony w §2 ust. 1 pkt 1) projektu umowy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż określony w SWZ termin wykonania zamówienia (Części nr 1 i Części nr 2) jest niezależny od daty zawarcia umowy w tym sensie, że moment zawarcia umowy nie determinuje i nie uprawnia do automatycznego przedłużenia terminowego względem terminów określonych w SWZ, co odnosi się zarówno do terminów realizacji prac stanowiących przedmiot umowy (zakresu podstawowego zamówienia i zakresu opcjonalnego zamówienia), jak również maksymalnego terminu obowiązywania umowy, w związku z czym sam fakt zawarcia umowy w sprawie niniejszego zamówienia po dniu 20.07.2024 r. (jeżeli taka ewentualność miałyby miejsce) nie spowoduje i nie będzie stanowić podstawy do przedłużenia terminu wykonania zakresu podstawowego zamówienia ponad termin określony w SWZ. Zaznacza się, iż termin wykonania niniejszego zamówienia (w zakresie wszystkich części zamówienia stanowiących przedmiot niniejszego postępowania) w kontekście zakresu podstawowego zamówienia wynosi 5 miesięcy od daty zawarcia umowy, przy czym nie później niż do dnia 20.12.2024 r. (wyraźnie wskazane jest przy tym, iż termin ten indywidualizuje się w momencie zawarcia umowy – za obowiązujący Wykonawcę termin zakończenia przedmiotu umowy w kontekście zakresu podstawowego zamówienia będzie uważana albo data wyznaczająca upływ okresu 5-miesięcznego liczonego od daty zawarcia umowy, albo data 20.12.2024 r. – w zależności od faktu, która data zaistnieje wcześniej mając na uwadze moment czasowy zawarcia umowy), natomiast w kontekście zakresu opcjonalnego zamówienia (w przypadku jego uruchomienia) wynosi 3 miesiące od daty złożenia oświadczenia Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji (w danym zakresie), przy czym oświadczenie o skorzystaniu przez Zamawiającego

z prawa opcji (ewentualnie ostatnie z takich oświadczeń – w przypadku etapowego korzystania prawa opcji) może zostać złożone nie później niż do dnia 20.09.2024 r., w związku z czym maksymalny termin obowiązywania umowy – realizacji przedmiotu umowy to 20.12.2024 r. Jednocześnie w ramach SWZ wskazane zostało, iż określenie przedmiotowej daty jest wymagane i uzasadnione z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia oraz konieczność uwzględnienia uwarunkowań finansowych istniejących po stronie Zamawiającego (determinowanych zapisami planów finansowych Województwa Małopolskiego) implikujących konieczność zrealizowania zadania oraz wydatkowania i rozliczenia przez Zamawiającego środków finansowych w terminie przed końcem 2024 r. Zamawiający na obecnym etapie postępowania (w toku biegu terminu składania ofert) nie wie, kiedy zostanie zawarta umowa (umowy) w sprawie tego zamówienia, ponieważ nie wie, ile faktycznie będzie trwało niniejsze postępowanie, niemniej jednak ze swojej strony będzie starał się wykonywać czynności badania i oceny ofert, które zostaną w tym postępowaniu złożone, w sposób jak najbardziej sprawny, aby można było postępowanie jak najszybciej zakończyć i przystąpić do zakontraktowania zamówienia – wedle istniejących możliwości faktycznych. Ponadto Zamawiający nadmienia, iż każdy przypadek ewentualnego przedłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy z przyczyn zaistniałych już po jej zawarciu będzie rozpatrywany indywidualnie – wedle postanowień umownych (klausul przeglądowych) oraz obowiązujących przepisów prawa

Pytanie nr 2

Kiedy najpóźniej Zamawiający może skorzystać z prawa opcji?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ (w tym m.in. OPZ – zał. nr 1 SWZ oraz § 1 ust. 3 wzorów umowy – zał. nr 9.1. i 9.2. SWZ) oświadczenie o skorzystaniu przez Zamawiającego z prawa opcji (ewentualnie ostatnie z takich oświadczeń – w przypadku etapowego korzystania prawa opcji) może zostać złożone nie później niż do dnia 20.09.2024 r.

- II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z otrzymaniem w dniu 19.06.2024 r. pisma gminy Żegocina informującego o rezygnacji gminy z udziału w programie *Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich Województwa Małopolskiego* (tzn. wycofania się gminy z deklaracji partycypacji w kosztach realizacji doświetlenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego w ciągu DW 965 w m. Żegocina, które objęte było dotychczas przedmiotem niniejszego zamówienia (w ramach zakresu podstawowego w kontekście Części nr 1) w oparciu o uprzednią deklarację gminy o woli uczestnictwa w programie), zaistniała obecnie konieczność dokonania na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP zmiany treści SWZ w zakresie odnoszącym się do przedmiotu zamówienia – obejmująca wyłączenie (usunięcie) z przedmiotu zamówienia (w ramach Części nr 1 – zakres podstawowy zamówienia) prac związanych z doświetleniem przejścia dla pieszych w ciągu DW 965 odc. 210 km 0+500 w m. Żegocina oraz w następstwie tegoż przesunięcie w ramach Części nr 2 z zakresu opcjonalnego zamówienia do zakresu podstawowego zamówienia prac związanych z doświetleniem przejścia dla pieszych na DW 780 odc. 320 km 0+677 w m. Chełmek (tzn. przejścia znajdującego się dotychczas na liście rezerwowej programu i ujętego w związku z tym w ramach zakresu opcjonalnego zamówienia w Części nr 2, które – wobec rezygnacji gminy Żegocina z udziału w programie – wchodzi na listę podstawą programu i ujmowane jest w związku z tym w ramach zakresu podstawowego zamówienia w Części nr 2).

Przedmiotowa modyfikacja została wprowadzona w ramach treści SWZ, tzn. w ramach zmiany zapisów cz. I pkt 2 i 3 SWZ – cz. opisowa, treści zał. nr 1 SWZ – OPZ, treści zał. nr 2.1.1. i 2.2.1. SWZ – formularze kosztorysów ofertowych (Część nr 1 i Część nr 2) oraz zapisów § 1 ust. 2 zał. nr 9.1. i 9.2. SWZ – wzory umów (Część nr 1 i Część nr 2), jak również w konsekwencji w ramach treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu 13.06.2024 r. pod nr 2024/BZP 00366001/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV pkt 4.2.2) dla Części nr 1 i Części nr 2 oraz pkt 4.2.9) dla Części nr 2 ogłoszenia). W związku z powyższym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zamienne str. 4 – 8 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 21.06.2024 r.), zamienny Opis przedmiotu zamówienia (zamieszczony w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie46_24.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 21.06.2024 r.*), zamienne zał. nr 2.1.1. i 2.2.1. SWZ – formularze kosztorysów ofertowych (Część nr 1 i Część nr 2) (oznaczone datą 21.06.2024 r.), zamienne zał. nr 9.1. i 9.2. SWZ – wzory umów (Część nr 1 i Część nr 2) (oznaczone datą 21.06.2024 r.), jak również stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 21.06.2024 r.) – uwzględniające wskazaną wyżej zmianę.

- III. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym:

Termin składania ofert	– 01.07.2024 r. godz. 10:00
Termin wniesienia wadium	– 01.07.2024 r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert	– 01.07.2024 r. godz. 11:00

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zamienne str. 29, 31 i 49 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 21.06.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów.

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu 13.06.2024 r. pod nr 2024/BZP 00366001/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 21.06.2024 r.).

- IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania:

- zamienne str. 4, 5, 6, 7, 8, 29, 31 i 49 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 21.06.2024 r.),
- zamienne zał. nr 2.1.1. i 2.2.1. SWZ – formularze kosztorysów ofertowych (Część nr 1 i Część nr 2) (oznaczone datą 21.06.2024 r.),
- zamienne zał. nr 9.1. i 9.2. SWZ – wzory umów (Część nr 1 i Część nr 2) (oznaczone datą 21.06.2024 r.),
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP (z dnia 21.06.2024 r.),
- dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/postepowanie46_24.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 21.06.2024 r.*

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*

Rozdzielnik:
www.zdw.krakow.pl
1 x DN-4 a/a